

证券代码：000809

证券简称：中汇医药

公告编号：2006—011

## 四川中汇医药(集团)股份有限公司 2006年第一季度报告

### §1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事对季度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

#### 1.3 董事未出席名单

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
王胜利	因公出差	张沛

#### 1.4 本报告期财务报告未经审计

1.5 公司董事长封玮先生、总经理张沛先生、财务总监覃绍强先生、会计主管易荣飞声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

### §2 公司基本情况

#### 2.1 公司基本信息

股票简称	中汇医药	变更前简称(如有)	
股票代码	000809		
	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	余武柏	奉兴	
联系地址	成都市蜀西路30号		成都市蜀西路30号
电话	(028)87503810	(028)87503810	
传真	(028)87509860	(028)87509860	
电子邮箱	sczh@cdzhonghui.com	fengxing1962@yahoo.com.cn	

#### 2.2 财务资料

##### 2.2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	192,946,048.49	195,020,099.82	-1.06
股东权益(不含少数股东权益)	135,484,455.35	134,337,721.46	0.85

每股净资产	1.183	1.173	0.85
调整后的每股净资产	1.183	1.169	1.20
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-3,645,015.42	-3,645,015.42	-153.65
每股收益	0.010	0.010	-33.36
净资产收益率	0.85	0.85	-0.50
扣除非经常性损益后的净资产收益率	0.84	0.84	-0.51

非经常性损益项目	金 额
包装材料出售	2,612.83
合 计	2,612.83

## 2.2.2合并利润及利润分配表

编制单位：四川中汇医药(集团)股份有限公司 2006年1—3月 单位：人民币元

项 目	附注	2006年1-3月		2005年1-3月	
		合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入		21,885,621.07		45,749,330.24	
减：主营业务成本		7,719,133.63		29,674,863.07	
主营业务税金及附加		273,396.10		378,113.87	
二、主营业务利润		13,893,091.34		15,696,353.30	
加：其他业务利润		58,961.95		3,131.78	
减：营业费用		8,641,975.11		9,315,581.36	
管理费用		2,768,287.13	88,180.88	2,717,078.03	51,440.79
财务费用		31,862.73	-5.79	220,945.81	-9.76
三、营业利润		2,509,928.32	-88,175.09	3,445,879.88	-51,431.03
加：投资收益		-563,379.36	1,234,908.98	-561,830.45	1,772,272.43
补贴收入					
营业外收入		5,876.41		9,919.66	
减：营业外支出		2,802.49		5,103.68	
四、利润总额		1,949,622.88	1,146,733.89	2,888,865.41	1,720,841.40
减：所得税		414,562.21		642,534.35	
少数股东损益		388,326.78		525,489.66	
五、净利润		1,146,733.89	1,146,733.89	1,720,841.40	1,720,841.40
加：年初未分配利润		-21,869,552.62	-18,325,366.84	-28,905,697.10	-26,920,345.98
其他转入					
六、可供分配的利润		-20,722,818.73	-17,178,632.95	-27,184,855.70	-25,199,504.58
减：提取法定盈余公积					
提取法定公益金					
七、可供投资者分配的利润		-20,722,818.73	-17,178,632.95	-27,184,855.70	-25,199,504.58
减：应付优先股股利					
提取任意盈余公积					
应付普通股股利					
转作股本的普通股股利					
八、未分配利润		-20,722,818.73	-17,178,632.95	-27,184,855.70	-25,199,504.58

法定代表人：封 玮 主管会计机构负责人：覃绍强 会计机构负责人：易荣飞

## 2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数	14109 户		
前十名流通股股东持股情况			
名次	股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)
1	曹灵芝	246400	A股
2	赵肖兵	241305	A股
3	翰通投资	228000	A股
4	钟希文	226300	A股
5	孙宝元	188300	A股
6	杨洪富	167720	A股
7	杜万军	152469	A股
8	刘建康	139300	A股
9	石文红	103700	A股
10	黎超	96000	A股

### § 3 管理层讨论与分析

#### 3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内,公司所属行业及经营范围未发生变化。本报告期与去年同期相比减少合并成都中汇医药有限公司,对公司本报告期的各项财务指标有较大影响。2006年一季度,公司实现主营业务收入2,188.56万元,比上年同期减少52.16%;实现净利润114.67万元,比上年同期减少33.36%。

主营业务收入减少的主要原因是减少合并成都中汇医药有限公司;净利润减少的主要原因是医药市场调整所致。

##### 3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

适用      不适用

单位:(人民币)万元

分行业或分产品	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
中药材及中成药加工业	2,188.56	771.91	64.73
其中:关联交易	0.00	0.00	0.00
分产品			
口服液	218.98	64.22	70.67
胶囊	640.80	124.79	80.53
颗粒	921.67	199.42	78.36
其他	407.11	383.48	5.80
其中:关联交易	0.00	0.00	0.00

##### 3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用      不适用

3.1.3 报告期利润构成情况(主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的

## 重大变动及原因的说明)

适用 不适用

项 目	2006年1-3月		2005年度		增减比例(%)
	金额(元)	占利润总额比例(%)	金额(元)	占利润总额比例(%)	
主营业务利润	13,893,091.34	712.60	76,964,796.07	567.77	144.83
其他业务利润	58,961.95	3.02	-47,182.62	-0.35	3.37
期间费用	11,442,124.97	586.89	61,668,669.74	454.85	132.04
投资收益	-563,379.36	-28.90	-1,652,319.53	-12.19	-16.71
补贴收入					
营业外收支净额	3,073.92	0.16	-38,565.87	-0.28	0.44
利润总额	1,949,622.88	100.00	13,558,058.31	100.00	
重大变动及原因的说明	报告期内减少合并成都中汇医药有限公司,导致各方面财务指标发生较大变化。				

## 3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

## 3.1.5 主营业务盈利能力(毛利率)与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

## 3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

## 非经营性资金占用及清欠进展情况

适用 不适用

## 3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

2005年7月21日,公司第五届董事会第十一次会议,审议通过了《关于控股子公司成都中汇制药有限公司及控股孙公司四川亚泰药业有限公司出售股权的议案》。本公司的控股子公司成都中汇制药有限公司以协议价935万元将持有成都中汇医药有限公司90%的股权、控股孙公司四川亚泰药业有限公司以协议价55万元将持有成都中汇医药有限公司5%的股权全部转让给成都宝泰实业有限公司。因此,本报告期与去年同期相比减少合并成都中汇医药有限公司。

## 3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

## 3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

## 3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

## 3.7 原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特别承诺及其履行情况

适用 不适用

## 3.8 未股改公司的股改工作时间安排说明

适用 不适用

本公司在 2005 年年度报告中披露，经与本公司实际控制人成都迈特医药产业投资有限公司沟通，公司股权分置改革预计日期：2006 年 4 月底前进入股改程序。

未股改公司已承诺股改但未能按时履行的具体原因说明

适用 不适用

四川中汇医药(集团)股份有限公司

法定代表人：

二 00 六年四月十八日

附表(一)

## 合并资产负债表

编制单位:四川中汇医药(集团)股份有限公司

单位:人民币元

资 产	附注	2006年3月31日		2005年12月31日	
		合并	母公司	合并	母公司
流动资产:					
货币资金		16,723,690.44	21,408.38	21,649,326.23	23,517.59
短期投资					
应收票据		1,419,937.84		1,629,799.85	
应收股利					
应收利息					
应收帐款		28,348,268.43		28,175,791.91	
其他应收款		5,935,966.94	251,461.60	3,126,031.09	1,461.60
预付帐款		9,097,098.40		8,114,158.50	
应收补贴款					
存货		15,436,957.54	394.00	14,182,678.15	394.00
待摊费用		62,839.27		32,126.25	
一年内到期的长期债券投资					
其他流动资产					
流动资产合计		77,024,758.86	273,263.98	76,909,911.98	25,373.19
长期投资:					
长期股权投资		17,224,395.59	141,001,175.24	17,787,774.95	139,766,266.26
长期债权投资					
长期投资合计		17,224,395.59	141,001,175.24	17,787,774.95	139,766,266.26
其中:合并价差		17,224,395.59	13,099,864.00	17,787,774.95	13,527,033.49
其中:股权投资差额		17,224,395.59	13,099,864.00	17,787,774.95	13,527,033.49
固定资产:					
固定资产原价		78,054,315.92	13,500.00	78,008,186.92	13,500.00
减:累计折旧		6,399,590.71	3,072.80	5,773,939.75	2,672.00
固定资产净值		71,654,725.21	10,427.20	72,234,247.17	10,828.00
减:固定资产减值准备					
固定资产净额		71,654,725.21	10,427.20	72,234,247.17	10,828.00
工程物资					
在建工程		60,804.00		60,804.00	
固定资产清理					
固定资产合计		71,715,529.21	10,427.20	72,295,051.17	10,828.00
无形资产及其他资产:					
无形资产		26,832,585.79		27,859,985.29	
长期待摊费用		148,779.04		167,376.43	
其他长期资产					
无形资产及其他资产合计		26,981,364.83		28,027,361.72	
递延税项:					
递延税款借项					
资产总计		192,946,048.49	141,284,866.42	195,020,099.82	139,802,467.45

法定代表人:

财务总监:

会计主管人员:

## 合并资产负债表(续)

编制单位:四川中汇医药(集团)股份有限公司

单位:人民币元

负债和股东权益	附注	2006年3月31日		2005年12月31日	
		合并	母公司	合并	母公司
流动负债:					
短期借款		16,000,000.00		16,000,000.00	
应付票据					
应付帐款		2,917,051.80		2,503,752.70	
预收帐款		67,880.20		1,000,390.76	
应付工资		345,215.18		579,365.37	
应付福利费		528,654.91	45,473.00	650,653.42	40,433.00
应付股利					
应交税金		2,726,504.88	705.00	2,906,931.54	705.00
其他应交款		39,042.99		9,044.47	
其他应付款		3,128,284.32	5,754,233.07	5,421,117.02	5,423,607.99
预提费用		364,509.00			
预计负债					
一年内到期的长期负债					
其他流动负债					
流动负债合计		26,117,143.28	5,800,411.07	29,071,255.28	5,464,745.99
长期负债:					
长期借款					
应付债券					
长期应付款					
专项应付款		1,207,420.30		1,862,420.30	
其他长期负债					
长期负债合计		1,207,420.30		1,862,420.30	
递延税项:					
递延税款贷项					
负债合计		27,324,563.58	5,800,411.07	30,933,675.58	5,464,745.99
少数股东权益:		30,137,029.56		29,748,702.78	
股东权益					
股本		114,570,000.00	114,570,000.00	114,570,000.00	114,570,000.00
减:已归还投资					
股本净额		114,570,000.00	114,570,000.00	114,570,000.00	114,570,000.00
资本公积		31,487,010.53	31,487,010.53	31,487,010.53	31,487,010.53
盈余公积		10,150,263.55	6,606,077.77	10,150,263.55	6,606,077.77
其中:法定公益金		7,787,473.03	6,606,077.77	7,787,473.03	6,606,077.77
未分配利润		-20,722,818.73	-17,178,632.95	-21,869,552.62	-18,325,366.84
外币报表折算差额					
股东权益合计		135,484,455.35	135,484,455.35	134,337,721.46	134,337,721.46
负债和股东权益合计		192,946,048.49	141,284,866.42	195,020,099.82	139,802,467.45

法定代表人:

财务总监:

会计主管人员:

附表(二)

## 合并利润及利润分配表

编制单位：四川中汇医药(集团)股份有限公司

单位：人民币元

项 目	附注	2006年1-3月		2005年1-3月	
		合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入		21,885,621.07		45,749,330.24	
减：主营业务成本		7,719,133.63		29,674,863.07	
主营业务税金及附加		273,396.10		378,113.87	
二、主营业务利润		13,893,091.34		15,696,353.30	
加：其他业务利润		58,961.95		3,131.78	
减：营业费用		8,641,975.11		9,315,581.36	
管理费用		2,768,287.13	88,180.88	2,717,078.03	51,440.79
财务费用		31,862.73	-5.79	220,945.81	-9.76
三、营业利润		2,509,928.32	-88,175.09	3,445,879.88	-51,431.03
加、投资收益		-563,379.36	1,234,908.98	-561,830.45	1,772,272.43
补贴收入					
营业外收入		5,876.41		9,919.66	
减：营业外支出		2,802.49		5,103.68	
四、利润总额		1,949,622.88	1,146,733.89	2,888,865.41	1,720,841.40
减：所得税		414,562.21		642,534.35	
少数股东损益		388,326.78		525,489.66	
五、净利润		1,146,733.89	1,146,733.89	1,720,841.40	1,720,841.40
加：年初未分配利润		-21,869,552.62	-18,325,366.84	-28,905,697.10	-26,920,345.98
其他转入					
六、可供分配的利润		-20,722,818.73	-17,178,632.95	-27,184,855.70	-25,199,504.58
减：提取法定盈余公积					
提取法定公益金					
七、可供投资者分配的利润		-20,722,818.73	-17,178,632.95	-27,184,855.70	-25,199,504.58
减：应付优先股股利					
提取任意盈余公积					
应付普通股股利					
转作股本的普通股股利					
八、未分配利润		-20,722,818.73	-17,178,632.95	-27,184,855.70	-25,199,504.58

## 补充资料

项 目	上年累计数		本年实际数	
	合并	母公司	合并	母公司
1. 出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2. 自然灾害发生的损失				
3. 会计政策变更增加(或减少)利润总额				
4. 会计估计变更增加(或减少)利润总额				
5. 债务重组损失				
6. 其他				

法定代表人：

财务总监：

会计主管人员：



## 附表(三)

## 合并现金流量表

编制单位：四川中汇医药(集团)股份有限公司 2006年1-3月 单位：人民币元

项 目	附注	金 额	
		合 并	母 公 司
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		18,988,131.23	
收到的税费返还			
收到的其他与经营活动有关的现金		593,785.88	
<b>现金流入小计</b>		19,581,917.11	
购买商品、接受劳务支付的现金		15,967,788.86	
支付给职工以及为职工支付的现金		2,088,161.14	
支付的各项税费		3,504,145.91	2,115.00
支付的其他与经营活动有关的现金		1,666,836.62	
<b>现金流出小计</b>		23,226,932.53	2,115.00
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>		-3,645,015.42	-2,115.00
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资所收到的现金			
取得投资收益所收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额			
收到的其他与投资活动有关的现金			
其中：收购企业增加合并单位而增加现金			
<b>现金流入小计</b>			
购置固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金		181,030.00	
投资所支付的现金			
支付的其他与投资活动有关的现金			
其中：减少合并单位而减少的现金			
<b>现金流出小计</b>		181,030.00	
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>		-181,030.00	
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资所收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东权益投资的收到的现金			
借款所收到的现金			
收到的其他与筹资活动有关的现金		507,163.86	5.79
<b>现金流量小计</b>		507,163.86	5.79
偿还债务所支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金		382.23	
其中：子公司支付少数股东的股利			
支付的其他与筹资活动有关的现金		1,606,372.00	
<b>现金流出小计</b>		1,606,754.23	
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		-1,099,590.37	5.79
四、汇率变动对现金的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-4,925,635.79	-2,109.21

法定代表人：

财务总监：

会计主管人员：

## 合并现金流量表(续)

编制单位:四川中汇医药(集团)股份有限公司 2006年1-3月 单位:人民币元

项 目	附注	金 额	
		合 并	母 公 司
1、将净利润调节为经营活动的现金流量：			
净利润		1,146,733.89	1,146,733.89
加：少数股东损益		388,326.78	
加：计提的资产减值准备			
固定资产折旧		625,650.96	400.80
无形资产摊销		1,027,399.50	
长期待摊费用摊销		11,785.05	
待摊费用减少(减：增加)		-330.58	
预提费用的增加(减：减少)		364,509.00	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减：收益)			
固定资产报废损失			
财务费用		31,862.73	-5.79
投资损失(减：收益)		563,379.36	-1,234,908.98
递延税款贷项(减：借项)			
存货的减少(减：增加)			
经营性应收项目的减少(减：增加)		-3,755,490.26	-250,000.00
经营性应付项目的增加(减：减少)		-4,048,841.85	335,665.08
其他			
经营活动产生的现金流量净额		-3,645,015.42	-2,115.00
2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：			
债务转为资本			
一年内到期的可转换公司债券			
融资租入固定资产			
3、现金及现金等价物净增加情况：			
现金的期末余额		16,723,690.44	21,408.38
减：现金的期初余额		21,649,326.23	23,517.59
加：现金等价物的期末余额			
减：现金等价物的期初余额			
现金及等价物净增加额		-4,925,635.79	-2,109.21

法定代表人：

财务总监：

会计主管人员：